
UCHWAŁA NR XXVIII/187/2017
RADY GMINY KODEŃ

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Kodeń

i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej, Rada Gminy Kodeń uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Kodeń będzie świadczyć usługi odbierania bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości zebranych odpadów komunalnych w ilości, w jakiej zostały wytworzone na nieruchomości i ich 
zagospodarowanie:

1) zmieszanych (nieselektywnie zebranych);

2) selektywnie zebranych:

a) papier,

b) metal,

c) tworzyw sztucznych,

d) szkło,

e) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów

f) odpady zielone,

g) popiołu;

3) odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zebranych, niewymienionych w pkt 2 odbywać się 
będzie w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów (PSZOK) a w przypadku przeterminowanych 
leków także w punktach aptecznych zlokalizowanych na terenie Gminy Kodeń.

§ 2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone z częstotliwością:

1) na obszarach o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej:

a) odpady zmieszane – jeden raz w miesiącu,

b) odpady selektywnie zebrane:

- papier, tektura oraz opakowania z papieru i tektury - raz na kwartał,

- metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5419



- szkło oraz opakowania ze szkła - raz na kwartał,

- ulegające biodegradacji - raz w miesiącu,

- popiół - raz w miesiącu;

2) na obszarach o zabudowie wielorodzinnej:

a) odpady zmieszane - dwa razy w miesiącu,

b) odpady selektywnie zebrane:

- papier, tektura oraz opakowania z papieru i tektury - raz na kwartał,

- metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – dwa razy w miesiącu,

- szkło oraz opakowania ze szkła - raz na kwartał,

- ulegające biodegradacji - raz w miesiącu,

- popiół - raz w miesiącu;

§ 3. 1. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty, harmonogram zbiórki odpadów, o których mowa w § 2.

2. Gmina Kodeń organizuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej 
PSZOK. PSZOK znajdować się będzie w miejscowości Kodeń I, nr działki 526/4.

3.  Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), będzie świadczył usługi w każdą 
pierwszą sobotę miesiąca od 1000 do 1800 w miesiącach od kwietnia do września oraz od 800 do 1600 
w miesiącach od października do marca.

4. Właściciele nieruchomości samodzielnie przekazują do PSZOK odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem zbiórki a także 
inne odpady takie jak:

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

b) zużyte baterie i akumulatory;

c) zużyte opony;

d) meble i odpady wielkogabarytowe;

e) odpady budowlane i rozbiórkowe (dotyczy to odpadów powstałych w wyniku prowadzenia drobnych robót 
niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia);

f) przeterminowane leki i chemikalia;

g) odpady zielone.

5. Dostarczający odpady do PSZOK ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób 
wskazany przez obsługę PSZOK. .

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą zgłaszać 
do Urzędu Gminy w Kodniu, ul. 1 Maja 20, 21-509 Kodeń pisemnie, telefonicznie, w formie elektronicznej lub 
osobiście w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem zgłoszenia,

2. Zgłoszenia dokonane po terminie oraz zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/163/2017 Rady Gminy Kodeń z dnia 21 czerwca 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodeń.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5419



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kodeń

Barbara Radecka

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5419


		2017-12-15T12:27:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




